Дорогие друзья!

Международная экологическая ассоциация хранителей реки «Eco-TIRAS» объявляет конкурс проектов для приднестровских общественных организаций, направленный на улучшение взаимодействия общественных организаций и местных властей в решении экологических и социальных проблем региона и  участия общественности в принятии решений в экологической и социальной сферах деятельности, повышение роли общественных организаций в жизни региона и местных сообществ.

Всего будут поддержаны 4 проекта, размер каждого гранта 800 долларов США.

Данный конкурс объявлен в рамках проекта, поддержаного NED (Grant No. 2008-128.0) и  выполняемого «Eco-TIRAS».

Последний срок подачи заявки 30 марта 2008 года. Проект должен поступить один раз (без досылок, дополнений и последующих коррективов), по адресу: Эко-ТИРАС, пер. Театральный 11А, Кишинев 2012

Пожалуйста, при написании проекта следуйте следующей форме заявки:

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

1. Название проекта

2. Запрашиваемая сумма (в долларах США):

3. Название Вашей организации

4. Адрес, телефон, факс, адрес электронной почты Вашей организации:

5. Краткая информация о Вашей организаци: дата регистрации, основные

направления деятельности

6.Фамилия, должность и квалификация директора проекта и 2-3 основных исполнителей

Если в проекте задействованы эксперты, то также указать их квалификацию.  (Пожалуйста, приложите резюме директора, основных сотрудников проекта и экспертов, не превышающие одной страницы на каждого):

7. Партнеры заявителя по данному проекту, их  роль и вклад (в нашем случае,

это представители местной власти)

8. Краткое резюме проекта. Максимум 10 строк (с указанием цели проекта,

основной целевой группы и наиболее значимых мероприятий проекта)

9. Цель проекта (какую конкретную и поддающуюся измерению цель Вы предполагаете достичь а результате реализации Вашего проекта? Как Вы определите, что Вы достигли поставленной Вами цели? Как Вы оцените свой результат?

10. Целевая группа  проекта, количество участников и принцип их отбора

11. Обоснование проекта: 

(почему он так необходим?)

12. Сроки проекта:

Даты начала и окончания проекта  должны укладываться в сроки основного проекта, в рамках которого они  будут реализованы, а именно с 10 апреля (дата объявления победителей конкурса) до 1 декабря 2007 года (начало подготовки отчетности по основному  проекту). Отчеты о деятельности по проекту и финансовый с копиями финансовых документов должны будут быть представлены в Эко-ТИРАС до 15 декабря 2007 года. Форма отчетности будет представлена с письмом, подтверждающим поддержку проекта.

13. Подробное описание деятельности по проекту: какие конкретные

мероприятия Вы планируете провести, чтобы выполнить поставленную цель?

14. Что, на Ваш взгляд,  может помешать Вам в реализации данного проекта:  

15.  Ожидаемые результаты:

16. Устойчивость проекта: останется ли эффект от реализации Вашего

проекта после его окончания и каким долгим он будет. 

17. Дата заполнения проекта и подпись руководителя организации и директора проекта

В случае выигрыша Ваша организация должна иметь банковский счет в молдавских леях

Приложите, пожалуйста, подробный бюджет проекта, используя данную форму(пример):

№
Статья бюджета
Стоимость 

единицы
Кол-во единиц
Сумма, запрашиваемая по проекту
Вклад организации
Вклад 

партнера

1. 
Зарплата исполнителей и экспертов






1.1
Директор проекта
30
4мес
120



1.2
Исполнитель проекта ......
15
4мес

60


1.3
........................






1.4
Эксперт 
30
1 день
30



2.
Отчисления в соц. и мед. фонды (%)






3.
Расход. материалы







Блокноты

Ручки

Папки
2

1

3
20 шт

20шт

20 шт
40

20
60


4
........






5







6








ИТОГО:


..........



Все расходы по проекту должны быть реалистичными и основываться на расценках за соответствующую единицу.  

Бюджет должен включать только затраты, обусловленные проектом

Приложения:

1. Письма поддержки Ваших партнеров (местные власти)

2. Копия регистрационного удостоверения организации

3. Резюме основных исполнителей проекта

С уважением,

Татьяна Синяева и Илья Тромбицкий

Эко-ТИРАС

